
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ANNUALE DI CONTRIBUTO PIANO DI
ZONA DEI SERVIZI SOCIALI ANNO 2016 A FAVORE DELL'UNIONE DI
COMUNI MONTI DELLA LAGA

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2015       1896   192    36

CIG. N.

del 10-04-2017 Reg. Gen. 62N. 15



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Premesso che:
che i Comuni di Campli, Torricella Sicura, Valle Castellana, Cortino e Rocca Santa Maria, con atti-
approvati dai rispettivi Consigli comunali, si sono costituiti in Unione di dei Comuni  ai sensi e per gli
effetti dell’art. 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, denominata Unione dei Comuni
montani della Laga;

che l’Atto costitutivo dell’Unione dei Comuni montani della Laga, con l’allegato Statuto, è stato stipulato-
il 20/01/2014 (atto registrato a Teramo serie 1 num. 8 il 24/01/2014);

che con le sopra richiamate deliberazioni, da parte dei rispettivi Consigli comunali, i Comuni di Campli,-
Civitella del Tronto, Torricella Sicura, Valle Castellana, Cortino e Rocca Santa Maria, hanno approvato il
trasferimento all’Unione dei Comuni montani della Laga dei compiti e delle funzioni  inerenti la
programmazione e la gestione dei Servizi sociali;

che il Comune di Civitella del Tronto, pur non facente parte della Unione dei Comuni montani della Laga,-
fa parte tuttavia dell’ Ente d’ambito sociale Laga (EAS n. 4);

che l’obiettivo dei Comuni è ottimizzare i servizi sociali attraverso una gestione coordinata atta a-
garantire unitarietà negli interventi di programmazione e di organizzazione del sistema locale dei servizi
sociali;

che i Comuni costituenti l’Unione dei Comuni montani della Laga, unitamente al Comune di Civitella del-
Tronto, sono tutti ricompresi nell’Ambito Sociale Laga (EAS n. 4);

Richiamata Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 1 del 12/01/2016 con la quale si è formalmente acquisita
la gestione dei servizi come da Piano di Zona a far data dal 21/01/2016;

Dato atto che la quota di partecipazione al Piano di Zona di spettanza del Comune di Cortino per l’anno
2016 ammonta ad € 4.776,00;

Ritenuto pertanto dover impegnare la somma complessiva di € 4.776,00 pari alla quota della spesa
complessiva di previsione a carico di questo Comune;

Vista la nota trasmessa dall’Unione di Comuni Monti della Laga, n. 109 del 23/03/2017, con la quale si
sollecita gli adempimenti della convenzione e si chiede il versamento delle somme dovute;

Considerato che non sono necessarie l’acquisizione del DURC e del CIG in quanto trattasi di trasferimento
fondi a soggetti pubblici;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

DI approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI prendere atto del quadro economico redatto dall’Unione di Comuni Monti della Laga, con la quale si
determina nella somma complessiva di € 4.776,00 la quota della spesa complessiva di previsione a carico
del Comune di Cortino;

DI impegnare, per le motivazioni sopra esposte, la somma complessiva di € 4.776,00 necessaria alla
copertura della spesa per l’anno 2016, sul cap. di spesa n. 1896/4 del bilancio in conto residui;

DI disporre con medesimo atto la liquidazione della somma complessiva di € 4.776,00, all’Unione di Comuni
Monti della Laga quale saldo della spesa dell’anno 2016 di compartecipazione al Piano di Zona dei Servizi
sociali ed assistenziali.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.15 del 05-05-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 167

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 05-05-2017 al 20-05-2017.
Cortino 05-05-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.15 del 05-05-2017


